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برای مدت نسبتا زیادی وزیر ورزش 
نه فقط در اطراف استقلال و پرسپولیس، 
که اصلا در اطــراف فوتبــال آفتابی 
نمی‌شــد. هواداران فوتبــال در ایران 
نیز حرفی از ســجادی نمی‌شنیدند و 
اثری از او نمی‌دیدند. درســت از زمانی 
که صحبت از احتمال تغییر وزیر ورزش 
و یا کاهش چشــمگیر اختیارات او در 
مدیریت سرخابی‌ها شده، ناگهان همه 
چیز تغییر کرده و ســجادی تقریبا همه 
جا دیده می‌شــود. این فعالیت ناگهانی 
چندان خوشایند به نظر نمی‌رسد. چراکه 
نشان می‌دهد برای شخص وزیر، حفظ 
صندلی‌اش مهم‌تر از نجات اســتقلال و 
پرسپولیس از بحران‌های بزرگ و کوچک 

خواهد بود.

استقلال و آسیا، ادامه تناقض‌گویی
ســجادی در اظهارنظر تازه‌ای مدعی شده 
که اســتقلالی‌ها هنوز از لیگ قهرمانان آسیا 
حذف نشــده‌اند و همچنان کورسوی امیدی 
برای بازگشت این تیم به آسیا وجود دارد. این 
در حالی است که شــخص رئیس فدراسیون 
تاکید دارد که این حذف کاملا قطعی شــده و 
در خردادماه به صورت رســمی ابلاغ خواهد 
شد. چطور باید با این تناقض‌گویی کنار آمد؟ 
آیا امیدواری دادن وزیر به هواداران استقلال، 
در نهایــت موجب ناراحتــی بزرگ‌تری برای 
این هوادارها نخواهد شــد؟ وزیر چه اصراری 
دارد کــه با حقیقت روبه‌رو نشــود و همچنان 
به آبی‌ها رویا بفروشــد؟ حقیقت آن است که 

اســتقلال به اندازه کافی زمان داشته تا بدهی 
اســتراماچونی را بدهد و این پرونده را ببندد 
اما این اتفاق رخ نداده و باشگاه در زمان موعود 
نتوانسته با مربی ایتالیایی تسویه‌حساب کند. 
در نتیجه به احتمال 99 درصد این تیم از لیگ 
قهرمانان آسیا کنار خواهد رفت. آن یک درصد 
باقی‌مانده هــم اصلا آنقدر جدی نیســت که 
در مصاحبه شــخصی مثل وزیر ورزش به آن 
استناد شــود. پس چه اصراری وجود دارد که 
مدام چیزی خلاف این به اســتقلالی‌ها گفته 
شود؟ اگر مشخص شود که حذف آبی‌ها از قبل 
کاملا قطعی شــده بود، آیا شخص سجادی به 
خاطر امیدی که به هواداران باشگاه داده از آنها 

عذرخواهی خواهد کرد؟

بازسازی آزادی، مثل وی.ای.آر؟
جالب اینجاســت کــه بعد از ایــن همه 
مدت، وزیــر ورزش تازه به یــاد آورده که باید 
به وضعیت وخیم ورزشــگاه آزادی رسیدگی 
کند. ورزشــگاهی که میزان خرابی‌اش حتی 
ســوژه بازیکنان تیم ملی روســیه در جریان 
نبرد دوستانه با تیم ملی ایران شده بود. آزادی 
دیگر حتی استاندارد نوری مدنظر ای.اف.سی 
را هم ندارد. بماند که ســکوهای طبقه دوم در 
دسترس نیســتند و بخشی از سکوهای طبقه 
اول نیز تخریب شــده‌اند تا مورد بازسازی قرار 
بگیرند. یعنی ظرفیت این ورزشــگاه به شکل 
قابل توجهی کاهش پیدا کــرده و آزادی فعلا 
دیگر یک اســتادیوم 80 هزار نفری به شمار 
نمی‌رود. با این وجود ســجادی وعده داده که 
شرایط آزادی »به زودی« درست خواهد شد. 
این به زودی هم شاید از جنس همان وعده‌ای 
باشــد که برای وی.ای.آر داده شده بود. 6 ماه 

قبل وزیر ورزش و جوانان در اســتودیوی خبر 
تلویزیون، اعلام کرد کــه کمک‌داور ویدئویی 
ظرف سه ماه به فوتبال ایران می‌رسد. تا امروز 
اما نه‌تنها خبری از وی.ای.آر نشده، بلکه حتی 
گفته می‌شــد احتمال دارد این تکنولوژی به 
رقابت‌های فصل آینده لیگ برتر هم نرسد. پس 
هواداران فوتبال ایران حق دارند که وعده‌هایی 
شبیه به این را چندان جدی نگیرند و روی این 

زمان حساب زیادی باز نکنند.

آن عکس شاهکار
عکس جالبی که این روزها از ملاقات مدیران 
باشگاه اســتقلال با وزیر ورزش منتشر شده، 
خودش به تنهایی گویای همه چیز است. وزیر 
در این عکس، در حال تلفن زدن دیده می‌شود. 
ظاهرا عکاس‌ها هم قرار بوده دقیقا همین قاب را 
شکار کنند. این عکس خلاصه کاملی از شرایط 
این روزهای فوتبال ایران اســت. یک طرف، 
وزیری که تازه یادش افتاده باید پیگیر بحران 
مالی استقلال باشد و یک طرف دیگر، مدیرانی 

که دست به سینه روبه‌روی سجادی نشسته‌اند 
و امیدوارند بــا گرفتن وام بانکــی، فعلا روی 
مشکلات سرپوش بگذارند. سجادی باید خیلی 
زودتر از این‌ها به فکر استقلال می‌افتاد. وقتی که 
آجورلو با هزینه‌های سرسام‌آور تیم را به طرف 
بحران هدایت می‌کرد، وزارت هیچ نوع نظارتی 
روی این مدیر نداشت. در آن مقطع آبی‌ها به یک 
مدیر توانمند نیاز داشتند اما علی فتح‌الله‌‌زاده از 
راه رسید و این انتخاب تکراری، همه چیز را به باد 
داد. حتی در این مقطع نیز نظارتی وجود نداشت 
تا پول استراماچونی هرچه زودتر پرداخت شود. 
به نظر می‌رسد حالا دیگر برای کمک به آبی‌ها 
خیلی دیر شده باشد. شــاید این کمک به کار 
اســتقلال بیاید، اما هواداران باشگاه دیگر این 

قهرمان‌بازی‌ها را قبول نخواهند کرد.

محبوبیت از دست رفته
سجادی در قامت یک مدیر با سابقه حضور 
مستقیم و مستمر در دنیای ورزش، در شروع 
دوران کاری‌اش از اعتماد گسترده‌ای در بین 

اهالی فوتبال برخوردار بود، اما پس از آن دیگر 
همه چیز تغییر کرد. او حالا با بدبینی‌های زیادی 
روبه‌رو شده و مشکلات حل نشده پرسپولیس 
و استقلال هم کار را خراب‌تر کرده‌اند. درست 
از زمانــی که صحبت از تغییــر وزیر یا کاهش 
اختیارات او شده، سجادی دوباره فعالیت را از 
سر گرفته اما این ماهی، دیگر وقت گرفته شدن 

از آب، چندان تازه به نظر نمی‌رسد!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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حسامي‌فرد اين بار بر قله آناپورنا

افسانه‌ حسامي‌فرد، پزشــك و بانوي كوهنورد 
ايراني است كه توانسته قله‌هاي مهمي را فتح كند. او 
در تازه‌ترين فتح خود، روز گذشته به عنوان نخستين 
كوهنورد زن ايراني، به قله آناپورنــا با ارتفاع ۸۰۹۱ 
متر صعود كرد. حسامي‌فرد پيش از اين توانسته بود 
به قله‌های کی۲، اورست، برودپیک و ماناسلو برسد. 
صفحه اینستاگرامی ۱۴ کوه بالای ۸۰۰۰ متری با 
اعلام این خبر نوشت:»افسانه حسامی‌فرد اولین زن 
ایرانی است که موفق شده به قله ۸۰۹۱ متری آناپورنا 
برسد.« آناپورنا قله‌ای به ارتفاع ۸۰۹۱ متر در توده‌کوه 
آناپورنا در رشته‌کوه هیمالیا در نپال است. با توجه به 
تلفات بالای کوهنوردان در این قله، برخی کوهنوردان 
این کوه را یکی از مرگبارترین قله‌های جهان می‌دانند. 
فرخنده صادق و لاله کشاورز در سال ۱۳۸۹ و پروانه 
کاظمی در سال ۱۳۹۲ پيش از حسامي‌فرد موفق به 
صعود به قله اورست شده بودند. اما با توجه به پشتكاري 
كه حسامي‌فرد از خود نشــان داده، نام او را احتمالا 
بيشــتر از اين به عنوان نخستين زن ايراني خواهيم 
شنيد كه روي قله‌هاي مختلف، معروف و دشوار جهان 
كره زمين را زير پا مي‌بيند و عكس يادگاري مي‌گيرد. 
حسامی‌فرد رئیس هیات کوهنوردی و صعودهای 

ورزشی استان خراسان شمالی نيز هست.

پيشواز فاجعه! 
نوزدهمين دوره بازي‌هاي آسيايي شهريور سال 
اجاري به ميزباني هانگژو چين برگزار خواهد شــد. 
تورنمنتي بسيار مهم براي آســيايي‌ها كه براي هر 
دوره آن سال‌ها برنامه‌ريزي را در پيش مي‌گيرند تا 
هر بار مدال‌هاي بيشتري به دست بياورند و رده خود را 
ارتقا بدهند. مسيري كه به نظر مي‌رسد كوچ‌كترين 

اهميتي براي ورزش ايران ندارد! 
سيدمناف هاشمي، دبيركل كميته ملي المپكي 
كه سرپرســتي كاروان ورزش ايران در اين دوره از 
بازي‌ها را بر عهده دارد، در فاصلــه چند ماه مانده تا 
برگزاري اين بازي‌ها در تشريح وضعيت تيم‌هاي حاضر 
در المپكي آسيايي اعلام كرد كه با نظر کارشناسان و 
تحلیل‌هایی که صورت گرفته، تعداد مدال‌های ورزش 
ایران در بازی‌های آسیایی زیر ۲۰ مدال طلا خواهد 
بود! هاشمي در اين باره گفت:»بررسی‌های ما نشان 
می‌دهد که ورزش ایران سال سختی را در این دوره از 
بازی‌ها دارد. در شرایطی فعلی نگاه ما باید به جایگاه 
ششمی و هفتمی باشــد اما تلاش‌مان این است که 
بتوانیم جایگاه پنجم را به خودمان اختصاص دهیم.« 
اين صحبت‌ها چيزي جز به پيشواز فاجعه رفتن 
نيست. كميته ملي المپكي و وزارت ورزش بيش از 
چهار سال زمان داشت )با توجه به تعويق كي ساله 
بازي‌ها( كه براي مدال‌آوري در اين بازي‌ها برنامه‌ريزي 
كنند. هاشمي در صحبت‌هايش اشاره كرده كه رقبا 
بكيار ننشسته‌اند و براي ارتقاي جايگاه‌شان تلاش 
كرده‌اند. كاري كه دقيقا انتظار مي‌رفت ورزش ايران 
هم انجامش بدهد. اگر فقط به سه دوره اخير بازي‌ها 
نگاهي بيندازيم، مسير رو به نزول كاروان ايران كاملا 
مشهود است. ايران در بازي‌هاي 2016 گوانگجو با 
20 طلا، 14 نقره و 25 برنز چهارم شد، در بازي‌هاي 
2017 اينچئون با 21 طلا، 18 نقره و 18 برنز به رده 
پنجم رسيد و در بازي‌هاي 2018 جاكارتا با 20 طلا، 
20 نقره و 22 برنز در رده ششم ايستاد. اين در حالي 
است كه در جاكارتا چند رشته دست به تاريخ‌سازي 
زدند و براي نخستين بار موفق به كسب مدال در اين 

بازي‌ها شدند. 
بنابراين جاي تاســف دارد كه در فاصله چند ماه 
مانده اين پيش‌بيني اعلام شود كه تعداد طلاها حتي 
به دوره قبل هم نمي‌رسد. با اين حساب با وجود تايكد 
هاشــمي روي برنامه دولت براي حفظ رده ششــم 
و حركت به سمت كســب رده پنجم بازي‌ها، حتي 
سخت است كه به تكرار رده ششمي اميدوار باشيم. 
اگر وضعيت براي بازي‌هاي آسيايي به اين شكل است، 
پس نبايد منتظر خبرهاي خوبي درباره سهميه‌هاي 
المپكي پاريس و خود اين مسابقات هم باشيم. آنچه 
وضعيت ورزش ايران نشان مي‌دهد، نه درجا زدن، كه 

عقبگرد آن هم با سرعت بالا است. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

سجادی در اظهارنظر تازه‌ای مدعی 
شده که استقلالی‌ها هنوز از لیگ 
قهرمانان آسیا حذف نشده‌اند و 
همچنان کورسوی امیدی برای 
بازگشت این تیم به آسیا وجود 

دارد. آیا امیدواری دادن وزیر 
به هواداران استقلال، در نهایت 
موجب ناراحتی بزرگ‌تری برای 

این هوادارها نخواهد شد؟

استمفوردبریج لندن و دیگو مارادونا در ناپل، دو 
ورزشگاهی هستند که آهنگ ویژه لیگ قهرمانان 
امشب در آنها به گوش خواهد رسید. چلسی و ناپولی 
در قامت میزبان، باید شکست دیدار رفت روبه‌روی 
رئال مادرید و میلان را جبران کنند. دو میزبانی که 
این هفته در لیگ داخلی هم نتایج خوبی به دســت 
نیاورده‌اند و کار راحتی برای عبور از این مرحله ندارند. 
از بین چهار تیمی که امشب در لیگ قهرمانان به میدان 
می‌روند، دو تیم با این تورنمنت وداع خواهند کرد. 
این شبی برای روبه‌رو شــدن دو میزبان آبی‌پوش با 

پرافتخارترین تیم‌های تاریخ لیگ قهرمانان است.

چلسی-رئال مادرید؛ آخرین شانس فرانکی
شکست، شکست و دوباره شکست. این وضعیت فرانک 
لمپارد از زمان بازگشت به چلسی به عنوان سرمربی بوده 
است. تیم او این هفته نیز برای اولین بار در تاریخش، در خانه 
به برایتون باخت. همان روز هواداران برایتون شــعار مربی 
اخراجی را برای لمپارد سر دادند اما اسطوره باشگاه چلسی 

هنوز روی نیمکت این باشگاه دیده می‌شود. 
او در جدال امشب، با یکی از مربیان سابقش در چلسی 
برخورد خواهد کرد. با کارلو آنجلوتی که سابقه قهرمانی در 
لیگ برتر روی نیمکت چلسی را نیز در کارنامه دارد. مردی 
که فصل گذشته با رئال قهرمان اروپا شده و در مرحله قبلی 
این تورنمنت نشان داده که تشنه به دست آوردن موفقیت 
دیگری در این رقابت است. چلسی امشب بن چیلول را به 

دلیل محرومیت در اختیار ندارد. بازیکنی که در جدال رفت 
با رئال مادرید با کارت قرمز مســتقیم داور مسابقه روبه‌رو 
شده بود. تا قبل از رقابت‌های فصل گذشته، چلسی هرگز در 
اروپا به رئال نباخته بود. این تیم اما فصل قبل در خانه مغلوب 
مادرید شد و حتی با وجود بردن در برنابئو، نتوانست صعود 
کند. آبی‌های لندن در مسابقه رفت این فصل هم با دو گل 
مغلوب رئال مادرید شدند تا کار بسیار سختی برای رسیدن 

به مرحله بعدی داشته باشند. 
جالب اینکه چلسی در هشــت بازی اروپایی اخیرش 
در خانه، هفت بار برنده شــده و تنها تیمی که آنها را در دو 
فصل اخیر لیگ قهرمانان در ورزشگاه خانگی‌شان شکست 
داده، همین رئال مادرید بوده است. آبی‌های لندن سابقه 
خوبی در بازگرداندن نتایج در لیــگ قهرمانان دارند. آنها 
پنج بار بعد از شکست بازی رفت در زمین حریف، به مرحله 
بعدی رسیده‌اند اما حریف امشب آنها، پادشاه اروپا به شمار 
می‌رود. تیمی که به ســادگی در لیگ قهرمانان شکست 
نمی‌خورد و به هیچ حریفی هم بــاج نمی‌دهد. رئال در 19 
تجربه اخیر اروپایی که در بازی رفت بــا حداقل دو گل به 
 برتری رسیده، 18 بار صعود کرده و قدرتش را به رقبا نشان 

داده است. 
به نظر می‌رســد این آخرین شــانس لمپارد در تجربه 
تازه‌اش روی نیمکت چلسی باشــد. اگر تیم او امشب هم 
ببازد و خوب بازی نکند، شاید مالکان باشگاه همین امشب 
تصمیم به برکناری این مربی موقت بگیرند. در مقابل کارلتو 
که به تازگی علاقه‌اش را به ماندن در مادرید برای یک فصل 
دیگر نشــان داده، قصد دارد تیمش را دوباره به نیمه‌نهایی 
این جام برساند. آنها بخش مهمی از این مسیر را در مادرید 

طی کرده‌اند. 

ناپولی-میلان؛ بزرگ‌ترین شب فصل
تیم‌های اسپالتی همیشــه با این اتهام روبه‌رو هستند که 
فصل‌ها را عالی شروع می‌کنند اما از یک جایی به بعد، موتورشان 
خاموش می‌شود و آمادگی‌شان را از دست می‌دهند. ناپولی در 
این فصل فوق‌العاده بوده اما این اواخر خوب نتیجه نگرفته و 
در سری آ و لیگ قهرمانان نیز به فاصله 10 روز دو بار روبه‌روی 
میلان شکست خورده است. اسپالتی در نبرد امشب به دنبال 
رفع این اتهام بزرگ خواهد بود. وقتی تیم او با میلان، اینتر و 
بنفیکا در یک سمت جدول لیگ قهرمانان قرار گرفت، خیلی‌ها 
صعود آبی‌های ناپل را به فینال حتمی می‌دانســتند اما حالا 
شرایط برای این تیم کاملا گره خورده و شکست دیدار رفت در 
سن سیرو، کار را دشوار کرده است. برای ناپولی، این یک نبرد 

مهم انتقامی است. 
ناپولی از سال 1995 و سه شکست برابر لاتزیو در یک فصل، 
دیگر هیچ‌وقت در یک لیگ سه شکست را روبه‌روی یک حریف 
تجربه نکرده و اصلا دوست ندارد بعد از این سال‌ها این اتفاق 
مقابل میلان پیولی برایش رقم بخورد. میلانی‌ها البته از جو 
ورزشــگاه مارادونا هراس زیادی ندارند. چراکه در سه تجربه 
اخیر حضور در این استادیوم ســه پیروزی به دست آورده‌اند 
و حداقــل در این دو فصل، بهترین نتایــج را در بین تیم‌های 
ایتالیایی در این ورزشگاه گرفته‌اند. میلان از سال 2007 هرگز 
به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان نرسیده و حالا دست به هر کاری 
می‌زند تا این تجربه بزرگ را دوباره به دست بیاورد. ناپولی در 
12 مسابقه خانگی اخیر در لیگ قهرمانان بازنده نبوده و 9 بار 
نیز برنده شده است. آنها برای جبران دیدار رفت و عوض کردن 
شرایط مسابقه، روی هواداران‌شان حساب ویژه‌ای باز می‌کنند. 
با این حال میلان امیدوار است با ششمین کلین‌شیت پیاپی در 

لیگ قهرمانان، یک صعود فراموش‌نشدنی را جشن بگیرد.

چهره به چهره

گزارش یک فعالیت غیرمنتظره از سوی سجادی

و ناگهان وزیر!

آريا رهنورد 

سه‌شنبه هیجان‌انگیز لیگ قهرمانان اروپا

 غیر ممکن،
غیر ممکن  است!

در اختیار داشتن یک تیم جوان، مزیت‌های زیادی دارد اما ممکن است گاهی هم به 
ضرر یک مربی تمام شود. درست مثل اتفاقی که این دو هفته برای میکل آرتتا و تیمش 
رخ داده است. آرسنالی‌ها دو نمایش کاملا مشابه روبه‌روی لیورپول و وستهم داشتند. در 
هر دو بازی، توپچی‌ها با توپ پر شروع کردند و قبل از آن‌که حتی بازی سروشکل جدی به 
خودش بگیرد، دو گل به ثمر رساندند. در چنین شرایطی، آرسنال یا باید دو برد بسیار پرگل 
را تجربه می‌کرد و یا انتظار می‌رفت که این تیم حداقل بازی را کنترل کند اما هیچ‌کدام از 
این دو اتفاق رخ ندادند. آرسنال در جدال با لیورپول، نتوانست برتری‌اش را حفظ کند و دو 

گل از حریف خورد. در نبرد با وستهم نیز درست همین اتفاق تکرار شد. وستهم در حالی 
به بازی برگشت که حتی طرفداران تیم دیوید مویس هم انتظار چنین بازگشتی را در 
فرم بد این هفته‌های تیم نداشتند. آنها برای این بازگشت، روی چند اشتباه فردی بزرگ 
از آرسنالی‌ها حساب کردند. قبل از رسیدن تیم میزبان به گل تساوی، ساکا این فرصت 
را داشت تا از روی نقطه پنالتی، بازی را تمام کند اما ضربه بد این بازیکن، همه چیز را زیر 
سوال برد. درست بعد از رقم خوردن این صحنه، خیلی‌ها پنالتی ساکا را با لغزش معروف 
استیوی جی مقایسه می‌کنند اما آیا این دو صحنه، واقعا تا این اندازه به هم شبیه هستند؟
وقتی جرارد آن اشتباه مرگبار را انجام داد، لیورپول دیگر فرصتی برای جبران نداشت. 
سیتی آن هفته بازی‌اش را با پیروزی تمام کرد و شکســت لیورپول در نبرد با چلسی، 
آبی‌های منچستر را به صدر جدول رساند. در چنین شرایطی سرنوشت از دستان تیم 
برندان راجرز پر زد و رفت. شاید ساکا هم مرتکب اشتباه بزرگی شده باشد اما سرنوشت 
هنوز در دستان آرسنال است. اگر توپچی‌ها برنده این بازی می‌شدند و حتی هفته بعد 

ساوتهمپتون را هم شکست می‌دادند، باز هم شکست خوردن در ورزشگاه اتحاد صدر 
جدول را به خاطر تفاضل گل از این تیم می‌گرفت. پس عملا تبدیل شدن این برد به تساوی 
هم چیز زیادی را برای آرسنال تغییر نداده است. این تیم هنوز باید ساوتهمپتون را ببرد و 
هنوز باید روبه‌روی سیتی نتیجه‌ای بهتر از شکست را تجربه کند تا بتواند صدر جدول لیگ 
برتر را در اختیار خودش نگه دارد. پس از پایان مسابقه با وستهم، مارتین اودگار به درستی 
به این حقیقت اشاره کرد که صدر جدول هنوز در اختیار آرسنال است. بعد از اشتباه مهلک 
جرارد اما صدر جدول از لیورپول گرفته شده بود. پس برای بوکایو ساکا، این پایان جهان 
نیست. او هنوز می‌تواند ستاره تیمی باشد که به شکلی شگفت‌آور قهرمانی لیگ برتر را 
جشن گرفته است. یک نمایش درخشان در ورزشگاه اتحاد کافی است تا همه این پنالتی 
را از یاد ببرند. حتی خود آرتتا نیز تلاش کرده تا از ساکا مقابل همه فشارها دفاع کند. آرسنال 
هنوز هم می‌تواند تاریخ را به سود خودش رقم بزند. آنها باید در زمین کمی باهوش‌تر باشند 

و البته از گل‌هایی که می‌زنند، کمی بهتر مراقبت کنند.

پنالتی ساکا، تکرار لغزش استیوی؟

ساکا جرارد نیست!

اتفاق روز


